НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«ОБЪЕДИНЕНИЕ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ КОМИ»
ПРОТОКОЛ
31.10.2013                                                                                                                                   № 122

г. Сыктывкар

Дата проведения заседания: 31.10.2013
Время проведения заседания 10:00

Место проведения: г. Сыктывкар, ул. Интернациональная, 32

Председатель – Уланова Т.А.

Секретарь – Штриплинг Р. Э.
Присутствовали: Члены Совета НП «Объединение строителей РК»: Уланова Т.А., Кызродева Л.С., Кадочников А. А., Мосин С.Л., Сластен И.А., Попов Е. Д., Васильев Н. В. Шарыгин Ю. А., итого 8 (восемь) членов Совета.

Общее количество членов партнерства: 11 человек. Кворум имеется.

Приглашенные:

Генеральный директор НП «Объединение строителей Республики Коми» - Голосов Василий Иванович
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии решения о переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК в связи с внесением изменений в перечень видов работ. Докладчик – Голосов В.И.

Голосов В.И. зачитал повестку дня и предложил перейти к голосованию о принятию её в предложенной редакции либо о внесении дополнений или изменений.

Право доклада предложил оставить за собой

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять повестку дня в предложенной редакции и оставить право доклада за генеральным директором партнерства – Голосовым В.И.

Результаты голосования: «ЗА» - 8,  «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

Принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:

Голосова В.И. - о принятии решения о внесении изменений и переоформлении Свидетельств о допуске. Четыре члена НП «Объединение строителей РК» обратились с заявлением о переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с внесением изменений в перечень видов работ.

	№
	наименование организации
	ИНН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Город»
	1101062608

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Гранит»
	1108017509

	3
	Закрытое акционерное общество «Электромонтаж»
	1101300482

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроТех и К»
	1101092095

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять решение о переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «Объединение строителей РК». Виды работ, к которым допущены вышеуказанные члены партнерства, и которые будут указаны в свидетельстве о допуске, установить согласно результатам голосования заседания Совета НП «Объединение строителей РК», а именно:

	№
	наименование организации
	Виды работ в имеющемся свидетельстве о допуске
	запрашиваемые виды работ
	результаты голосования
	Виды работ, выданные организации по итогам голосования

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Город»
	2. Подготовительные работы

2.3.

3. Земляные работы

3.2. , 3.6. , 3.7.

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. , 5.2. , 5.3. , 5.4. , 5.9.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2. , 7.3

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. , 10.6.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. , 16.2. , 16.3. , 16.4.

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5 , 17.6, 17.7

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. ,18.3. , 18.4. , 18.5.

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. , 20.5. , 20.8. , 20.12.

23. Монтажные работы

23.25.

24. Пусконаладочные работы

24.8. , 24.29. , 24.30.

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.1. , 32.4. , 32.5. , 32.6.

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей

33.2 ,33.2.1,  33.3, 33.4, 33.5, 33.7

Виды работ, выполняемые на особо опасных, технически сложных объектах:

2. Подготовительные работы

2.1. , 2.4.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2.

9. Работы по устройству каменных конструкций

9.1. , 9.2.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3. , 12.9.

13. Устройство кровель

13.1.

14. Фасадные работы

14.1. , 14.2.

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей

33.2.3.
	ИСКЛЮЧИТЬ:

Виды работ, выполняемые на особо опасных, технически сложных объектах:
2. Подготовительные работы

2.1., 2.4.,

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1., 6.2., 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1., 7.2.

9. Работы по устройству каменных конструкций

9.1., 9.2.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.3., 12.9.

13. Устройство кровель

13.1.

14. Фасадные работы

14.1., 14.2.

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает  пятьсот миллионов рублей

33.2.3.
	«ЗА» - 8,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ
	2. Подготовительные работы

2.3.

3. Земляные работы

3.2. , 3.6. , 3.7.

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. , 5.2. , 5.3. , 5.4. , 5.9.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2. , 7.3

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. , 10.6.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. , 16.2. , 16.3. , 16.4.

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5 , 17.6, 17.7

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. ,18.3. , 18.4. , 18.5.

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. , 20.5. , 20.8. , 20.12.

23. Монтажные работы

23.25.

24. Пусконаладочные работы

24.8. , 24.29. , 24.30.

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.1. , 32.4. , 32.5. , 32.6.

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей

33.2 ,33.2.1,  33.3, 33.4, 33.5, 33.7

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Гранит»
	3. Земляные работы

3.2, 3.6, 3.7

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2, 6.3

10. Монтаж металлических конструкций

10.1, 10.3, 10.5

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1, 16.2, 16.3

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.3, 17.4

23. Монтажные работы

23.20

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1, 25.2, 25.3, 25.4, 25.5, 25.6, 25.7, 25.8

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей:

33.2.1

Виды работ, выполняемые на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах:

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1., 25.3., 25.5.
	ИСКЛЮЧИТЬ:

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.3, 25.5

	«ЗА» - 8,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ
	3. Земляные работы

3.2, 3.6, 3.7

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1, 6.2, 6.3

10. Монтаж металлических конструкций

10.1, 10.3, 10.5

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5, 12.8, 12.9, 12.10, 12.12

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1, 16.2, 16.3

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1, 17.3, 17.4

23. Монтажные работы

23.20

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, 25.8

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей:

33.2.1

Виды работ, выполняемые на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах:

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1., 25.3., 25.5.

	3
	Закрытое акционерное общество «Электромонтаж»
	7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. , 7.2.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. , 10.6.

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. , 20.5. , 20.8. , 20.10. , 20.12.

23. Монтажные работы

23.1. , 23.2.

24. Пусконаладочные работы

24.1. , 24.2. ,24.4. , 24.5. , 24.6.

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

Стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей.

33.3. , 33.4.
	ВКЛЮЧИТЬ:

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1., 6.2., 6.3.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5., 12.9.
	«ЗА» - 8,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ
	6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1., 6.2., 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1., 7.2.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1., 10.6.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5., 12.9.

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2., 20.5., 20.8., 20.10., 20.12.

23. Монтажные работы

23.1., 23.2.

24. Пусконаладочные работы

24.1., 24.2., 24.4., 24.5., 24.6.

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей

33.3., 33.4.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭлектроТех и К»
	3. Земляные работы

3.2. , 3.6. , 3.7.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. , 6.2. , 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5. , 12.8. , 12.9.

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. , 16.2. , 16.3. , 16.4.

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.3. , 18.5.

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2. , 20.5. , 20.8. , 20.9. , 20.10. , 20.11. , 20.12.

24. Пусконаладочные работы

24.4. , 24.5. , 24.6. , 24.8. , 24.9. , 24.15
	ВКЛЮЧИТЬ:

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.2.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.10.

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1., 17.2.

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1.

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей

33.3., 33.4., 33.5., 33.6., 33.7.
	«ЗА» - 8,

«ПРОТИВ» - 0,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

РЕШЕНИЕ: ВЫДАТЬ В ПОЛНОМ ОБЪЕМЕ УКАЗАННЫХ ВИДОВ РАБОТ
	3. Земляные работы

3.2., 3.6., 3.7.

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1., 6.2., 6.3.

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1., 7.2.

10. Монтаж металлических конструкций

10.1.

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.5., 12.8., 12.9., 12.10.

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1., 16.2., 16.3., 16.4.

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1., 17.2.

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1., 18.3., 18.5.

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи

20.2., 20.5., 20.8., 20.9., 20.10., 20.11., 20.12.

24. Пусконаладочные работы

24.4., 24.5., 24.6., 24.8., 24.9., 24.15.

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком): стоимость работ по одному договору не превышает десять миллионов рублей

33.3., 33.4., 33.5., 33.6., 33.7.

[image: image1]

	Страница 4

[image: image2.png]Tpexcearens aceanis Cosera T.A. Yaanosa

Cexperapy sacenanis Conera P9, Wnpunmr